



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

UCZESTNICTWO W ŻYCIU SPOŁECZNYM

III. Odpowiedzialność i uczestnictwo

1913 Uczestnictwo jest dobrowolnym i szlachetnym zaangażowaniem się osoby w wymianę społeczną. Jest konieczne, by wszyscy, stosownie do zajmowanego miejsca i odgrywanej przez siebie roli, uczestniczyli w rozwoju dobra wspólnego. Obowiązek ten jest nierozłącznie związany z godnością osoby ludzkiej.

1914 Uczestnictwo urzeczywistnia się najpierw w podjęciu zadań, za które ponosi się *odpowiedzialność osobistą*; człowiek uczestniczy w dobru drugiej osoby i społeczności przez troskę o wychowanie w swojej rodzinie i przez sumiennosc w pracy ³².

1915 Obywatele powinni, na ile to możliwe, brać czynny udział w *życiu publicznym*. Sposoby tego uczestnictwa mogą się różnić zależnie od kraju czy kultury. "Na pochwałę zasługuje postępowanie tych narodów, w których jak największa część obywateli uczestniczy w sprawach publicznych w warunkach prawdziwej wolności" ³³.

1916 Uczestnictwo wszystkich w urzeczywistnianiu dobra wspólnego pociąga za sobą, jak każdy obowiązek etyczny, wciąż ponawiane *nawrócenie* uczestników życia społecznego. Oszustwo i różne wykręty, przez które niektórzy uchylają się od przestrzegania prawa i przepisów odnoszących się do obowiązków społecznych, powinny być zdecydowanie potępione jako niezgodne z wymaganiami sprawiedliwości. Należy troszczyć się o rozwój instytucji, które poprawiają warunki życia ludzkiego ³⁴.

1917 Do sprawujących władzę należy umacnianie wartości, które pobudzają zaufanie członków społeczności i skłaniają ich do służby na rzecz bliźnich. Uczestnictwo zaczyna się od wychowania i kultury. "Słusznie możemy sądzić, że przyszły los ludzkości leży w rękach tych, którzy potrafią dać następnym pokoleniom motyw życia i nadziei" ³⁵.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



XXIV Niedziela zwykła
17 września
2023 ROKU
Numer 368



Z niedzielnej Ewangelii

*„...Panie, miej cierpliwość nade mną,
a oddam wszystko...” (Mt 18,26)*

Chcesz, żeby tobie darowano wszystko. Dług wobec Boga, dług wobec ludzi... Chcesz, żeby tobie darowano wszystko. To, że jeszcze nie umiesz. Że nie wychodzi. Że upadasz... Przecież starasz się i jest coraz lepiej. Starasz się, choć może jeszcze tego nie widać. Fakt, ciągle się zdarza, że coś zepsujesz, zapomnisz, zrozumiesz opacznie, powiesz nie tak... Ale nie można cię traktować jak tych, co chcą być źli, złośliwi, leniwi. Ty się zmieniasz...

*„...Panie, miej cierpliwość nade mną,
a oddam wszystko...”*

Chcesz, żeby tobie darowano wszystko... Dług wobec Boga, dług wobec ludzi... Przecież zmieniasz się lepsze. Niedługo będzie dobrze. Ludzie muszą zrozumieć. Jeśli mają serce. Zwykle ludzkie miłosierdzie...

*„...Panie, miej cierpliwość nade mną,
a oddam wszystko...”*

Chcesz, żeby tobie darowano wszystko... Żeby cię zrozumieć, przygarnąć, pochwalić... W nagrodę opowiesz o innych. Jacy są źli. Co robili, co powiedzieli, co im nie wyszło... W nagrodę powiesz w tajemnicy, że on zawsze taki był. Już od dziecka. Stłukł szybę... W nagrodę powiesz z kim trzeba raz na zawsze skończyć, kogo wyrzucić, przekreślić, ukarać. Sam ich chętnie zwyzywasz. Masz ich już dość...

*„...Synu niegodziwy, darowałem ci dług,
ponieważ mnie prosileś. Czyż więc i ty
nie powinienes być ulitować się nad swoim
współslugą, jak ja ulitowałem się nad tobą?”*

Bogumiła Szewczyk

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 18.09	18.00	1. O zdrowie i potrzebne łaski dla Mariusza – od chrześniaka Rafała 2. Za Parafian
Wtorek 19.09	18.00	Śp. Anastazja Kusz
Środa 20.09	18.00	Śp. Józef Fedorowicz – od brata Bolesława z rodziną
Czwartek 21.09	18.00	1. Śp. Katarzyna Dobrowolska – od wnuczki Bożeny z rodziną 2. Śp. Zbigniew Dobrowolski – od Marka Kołtuna z rodziną
Piątek 22.09	18.00	Śp. Aniela Wójcik – od Anny Skotnickiej z rodziną
Sobota 23.09	14.00 18.00	Msza św. ślubna Śp. Kornelia Łastowska – od kuzynki Eweliny z Grzegorzem
Niedziela 24.09	8.30 12.30	Śp. Michał, Anastazja, Maria 1. Śp. Stanisław Smoliński (18 rocznica śmierci) 2. Śp. Jan, Józef, Anna Urban

ORELEC

Środa 20.09	19.00	Dziękczynna za uratowanie życia
Piątek 22.09	19.00	Śp. Janina i Tadeusz Śniezek
Niedziela 24.09	7.00 11.00	Dziękczynna w 50-lecie małżeństwa Janiny i Tadeusza Kuźniarów O Boże błogosławieństwo dla Zofii Czerwińskiej – w 18 urodziny

SOLINA

Niedziela 24.09	9.45	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Sylwestra z okazji urodzin
----------------------------------	------	---

HUMOR

Pyta się nauczycielka dzieci w klasie "gdzie mieszka Bóg?"

Jasiu się zgłasza i mówi że w łazience.

W łazience??? Skąd ty to wiesz?

"Tatuś zawsze rano krzyczy - O mój Boże, wylaś wreszcie z tej łazienki!!!

W małej wsi ksiądz rozmawia z parafianką:
- Doszły mnie słuchy, że wczoraj wieczorem ktoś u was straszliwie przeklinał. Tak nie można, dzieci się gorszą, a jaki zły przykład dla sąsiadów.
- Bardzo przepraszam, ale właśnie wybieraliśmy się do kościoła i mój mąż nie mógł znaleźć książeczki do nabożeństwa.

Ogłoszenia Duszpasterskie – XXIV Niedziela zwykła 17.09.2023 r.

1. W poniedziałek przypada **święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski i młodzieży**. Msze św. będą odprawione w Bóbrce o godz. 18.00 i w Orelcu o godz. 19.00. W tym tygodniu wspominamy także: w środę św. Andrzeja Kim Taegon i Towarzyszy, w czwartek jest święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty a w sobotę św. ojca Pio.

2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

3. W sobotę o godz. 10.00 jest zbiórka ministrantów.

4. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 8.30 będzie spotkanie Rodziców i uczniów klasy III przygotowujących się do przyjęcia I Komunii św. w naszej parafii.

5. ORELEC

1). Dziękuję Rodzinom za wykoszenie trawy przy kościołach i cmentarzu.

2). Dzisiejsza taca jest przeznaczona na finansowanie prac w „starym” kościele. Dziękuję za każdy dar serca złożony na ten cel.

3). Zaproszenie do Wańkowej w niedzielę 24 września od godz. 13.00 na Festiwal Produktów Podkarpackiego. Szczegóły w gablocie.

6. Prosimy o godny, stosowny do świętości miejsca strój na Mszy św.

Istnieją dwa rodzaje jałmużny: dawanie i przebaczenie. Dawanie tego, co dobrego zdobyłeś; przebaczenie tego, co wycierpiałeś. św. Augustyn